
平成 27 年 12 月 21 日 

お客様各位 

ＮＳファーファ・ジャパン株式会社 

品質保証部長 齊藤和巳 

「メイクアニューハビット！ マウスウォッシュ」における自主回収について 

 

平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社「メイクアニューハビット！ フルーティシトラス」＜販売名；ＮＳファーフ

ァマウスウォッシュＮＰ＞（該当ロット：C15.08.18C） において、原料に由来する濁り及

び沈殿の発生が確認されました。 

商品の分析結果より健康上の被害の恐れはございません。 

ただし、口に含んで使用するという商品の特徴を考慮し、当該商品と｢メイクアニューハビッ

ト！ クリアアイスミント｣＜販売名；ＮＳファーファマウスウォッシュＮＢ＞に関して、本

年９月以降にリニューアル品として出荷致しました全ロットを自主的に回収させて頂きます。 

 

お客様のお手元に当該商品がございましたら、誠にお手数ではございますが、お名前・ご住

所・電話番号を明記の上、下記の宛先まで料金着払いにてお送りくださいますようお願い申

し上げます。後日、商品代金をお送りさせて頂きます。 

 

お客様各位には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを心より深くお詫び申し上

げます。 

今後このような事態が発生しないよう、開発・品質管理体制の一層の強化を図り、再発防止

に取り組んでいく所存でございます。 

（商品写真）                    

                 

1． 回収対象商品 

「メイクアニューハビット！ フルーティシトラス」 

473ｍｌボトル（JAN；4902135122885）、975ml ボトル（JAN；4902135122892） 

対象ロット：全ロット 

「メイクアニューハビット！ クリアアイスミント」 

473ｍｌボトル（JAN；4902135122861）、975ml ボトル（JAN；4902135122878） 

対象ロット：全ロット 

 

2． 商品送付先 

〒130-0024 東京都墨田区菊川 3-21-8 

ＮＳファーファ・ジャパン株式会社  お客様相談室 

電話番号；03-5669-1230 平日 9:00～17:00（土日祝除く）            

                                     以上 


